
REPUBLIKA E SHQIP~RISE 
INSPEKTORGTI I LARTP I DEKLAIUMIT DHE KONTROLLIT TE PASURnTE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK 1 VJETOR 

Nr. lndeksi 
ne ILDKP 
dhe viti 

E zyrtarit qE mbart defyrimin pEr deklarim t& interesave private te tij, bashkeshurtit/es dhk tE 
Emijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Pb deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te t l  zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Ph parandalimin e konfliktit ti5 interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara n& ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 1 1.05.2006. 

A U T O R I Z I M  ' 

D ~ D  U ~ N T D A T  T nu P n w u r  A D  ATWC CP TNTWDPC AXTW 

I 
I 

I 

Nid bar;& tE pikes 5 tE nenit 14, te Iigjit nr.9367,'datl07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti! interesave d ushtrimin e funksioneve publike", ,-- 

Institucioni dhe adresa 

Data e emerimit ne Data e dorezimit te 
funksionin qe kryen deklarates 

l i  I 

II A u t o r i z o j :  II 
InspektoPatin e Larte tE DeMarimit dhe Kontrollit t6 Pasurive dhe personat e autorizuar 
ngaAutoriteY PBrgjegjls - imPektori i Pergjithshem i ILDKP-sB, qe te verifikojnl ni5 ti5 
giitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe dety- 
rimet financiare, qe ekzistojne ne em* dhe per IlogarinB time, t6 bashkgshortit /es dhe ti! 
f6miflve madhore. " 

.,,,,' 

D s k h j  se I. dhZnatL pasqymara prej meje n2 kt34 dokumenf 
j&n#,$Cr&teta ,+r,r ,..< dke nuk kum deWaruat mgiB @ e":Zsht#e vM& 

I, ,!. / '  
, ,. - 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LAR* I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TR PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME , 

I I'i;rshkru:rni I ~ ~ l l s i s l ~ t  n t l r p h i i ~ ~ e t  ( l ~ t c s ~  tllle ~ ~ a k i ' s i ~ ~ ~ c )  I :  llojin. sipFrl';~qcn. ;~drrsCn ku rl~loclhen. 
n1111nenti11 e kr?cl-je* s1: \ept-irnit. \Ieri:t~ ni: IckC apt) ni: \ ; I ~ I I ~ ( .  qc  p a s q \ r ~ ) l ~ e t  IIC d o k ~ ~ t ~ ~ e t ~ t : ~ r i o ~ ~ i r ~  I ~ C  

1 
- ~ ~~ 

t l i r l x ~ ~ o ~ ~ i .  ylnitnin c 1)lcrjes. ne rnungcsi: IF d o k e n ~ c t ~ I c \ t ~  vlcrE11 (16 kcni sbtuar apo p;~hC\u:~r, pjc\i:o takllc\c 
qi' rotCr~)ni ti. < ~ I I  lloi pasorie. te paluajt$hnlc dllc tC I~~ :~ , j t s l~mc .  likuiditete. t? re~ j i s t r l l a r  ose jo IIC rcgji\trat 
1~1l)liLC. per ~wriudI11:e nga drklarirni i I I I C ~ ) ~ I ~ S I I C I I I  (Icri 1111: 31 dl~,j( . t~)r tE \itit tii t l rklar i r~~it .  I 

I'jes:r 
I ' C r r l ~ k r i ~ ~ ~ i  i pasorise dhc burimi i krijin~it  Icrn I I I ~  sllitra tlbc ole 1:jali' t tC  ?',, 

Nese ky fom~a t  &hfE i p a m j a h e s h h ,  vazhdoni te 
plotesoni ne fotokopje tetij. 



REPUBLIKA E SHOIPERISE 

I& VEPRIMTARI 
PUBLIKE dhelose PRIVATE 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjese- Shuma e tk ardhurave te 
marrja ni! borde, komisione e $do angazhim e veprimtari tjeter qe pkrfituara, ne leke apo n@ 
ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortinlen dhe fPmijet ualut& nga deklarimi i 
madhore. Percaktoni emertimin e institucionit. organizates apo mgparshem deri me 31 
aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit &jetor te vitit te deklarimit 
publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, (me shifra dhe me fjal@). 
natyren e angazhimit. 

N&e ky f~rmat &ht5 i pamjaftueshh, vwhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 



INSPEKTORATI I LAR* I DEMARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

S DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURlDIId? DHE FIzII~? 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe f ~ i k e  (kredi, huamarrje, detyrirn p& studime Aj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, @ mbetura ende pa u shlyer p% periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit 
t& deklarimit. 
T& dhhat per emra personash ndaj ti! cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, 
per te ruaitur konfidencialitetin e me. 

Pi;rshkruani 11olli;sisht qi;llimin e tlet!rimit finan- Shunla e shlyer nga (;,jrndja c tlct?rin~it le 
ciar, s h ~ ~ o ~ i ; n  totale 116 Icki; apo ni; valate, datcn e dckiarimi i nt6parshcm n~hc tor  pa shlyer dcri 
tillinlit tlhc tc n~hal.i~nit ti; det! rimit (nluajiiviti). deri ne 31 tlhjetor tc ritit nc 31 dhjctnr te vitit ti' 
nl: e knntratfs dhc intercsin-hazi;. te deklarimit deklarin~it 
Per kreditc bankarc shumcn tntale (principal + (me shifra d l ~ e  lue tjal?) (me shifra tlllc n ~ e  t'jal?) 
inleres), knl~iizgjatjen (rnuajilvili) d l ~ e  kesli rnnjor. Principal+interc.s 



REPUBLIXA E SHQIPERIS~~ 
INSPEKTORATI I LART@. I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T@ PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjese8t&~~e t5 familjes qE mbartin detyrimin per deklarim ne bazi! ti4 nenit 22 t& Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti5 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, p&r pasurite qe 

disponojne vegmas nga gdo anetar i familjes. 

Shtetasi/sje- , bashkikhortle . Em&, atesi, mbiemer G d j &  madhorC s& bashku me prinGrit I3 . . EmijZ madhore tie ndar& nga prinderit [7 

e subjektit 
Em&, aEsi, mbiemiir, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ni! baz5 ti! pikiis 5 tZ nenit 14, ti5 ligjit nr.9367, daG 07.04.2005 "Fir parandalimin e konfliktit 
t2 interesave n& ushtrimin e funksioneve publiken, 

A u t o r I z o j :  
i 

Inspektoratin e LartZ te Deklarimit dhe Kontrollit tG Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PirgjegjGs - Inspektori i PErgjithshCm i ILDKP-st+, qe ti? verifikojnz 
ne G gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashG vendit, interesat private dhe 
detyrimet financhre, qE ekzistojne n& emrin tim dhe per llogarinki time. 

Lmri. blbicmri. R'Cnshkrimi I 
Dekkroj se M dhLsnat e paseyruara prbj meje IG kZtC 
dokumeiifjanZ t2 v W a  dhe nuk Ranr rSeklorflar mgiZ 

tZ4VH Dt-Qd 

qZ nak-*" e VBrtetZ 



Informaeion ni! ndihm6n tuaj: 
9 Lloji i deklarates "PeriodWjetor" duhet te plot6sohet $do vit (por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 

nderpierje nga funksioni p& me pak se njevit) nga pjedtare te fa'miljes qe mbartin detyrim per deklarim 
ne baz6 te nenit 22 @ ligjit nr.9049, datE 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, 
p& pasurite qe disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes; bashkeshorti/ja, Rmijet ne mosh* madhore 
(te ndare osc jo nga trungu familjar i zyrtarit). 

D Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te $do viti. 
D Ne deklarimin periodiMvjetor duhet t6 pasqyrohen: vetzm ndryshimet (shtesat e ~ a ~ s i m e t )  e 

pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve fmm&are, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri'me 31 
dhjetor ti2 vitit @ deklariniit. 

> Nlse pjesetari i familjes me pasuri vepmas nuk ka plotesuar deklarim para flllimit duhet ta plotesoje 
me gjendje te aseteve me 31 dhjetor tE vitit te deklarirnit dhe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para fillimit t6 detyres faqe 8-12. 

P Te dh&at e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 

Sanksionet: 
D Cdo shkelje e detyrimeve ti5 percaktuara n& ligj, perben shkelje disiplinore, pavarQisht nga.perdegjLia 

penale apo administrative. 
P P b  mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi p h  deklarim, sipas nenit 5 ti2 ligjit nr.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne perputhje me Kodin 

Penal. . 
9 Deklarimi i rreme perben vep& penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

PBRBERJA FAMIWARE E &MI&S M O S ~  MADHORE TE N D m  NGA PRINDERIT 
ME PASURI VECMAS 

Adrm e plat€ ku jleoi t6 regjbbrur d Gjcmdjeu Civik: 
(Njbh Admkistntive Nr., BtPg., hhti nr, BashkVKomuni! ) 

- .. .>:. -.. , . .. . .,;. . '  .&,..'. - , . . . . . . . .  , 

Te dhenat ne kt% faqe jane koniidenciale. 
. .. . ... . .: 

. . 



REPUIPLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURIT~~ E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Penhkruani bollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakEsime) n?: Ilojin, siperfaqen, adredn ku ndodhen, 
momentin e kryerjer t? veprimlt, v l e rh  ne lek? apo n? valut? qE pnsqyrohet n? dokumentacionin q? 
dispononi, ne munaesi! te dokumenteve v1eri.n q? keni shtuar apo pak?suar, pjesen takuese q? zot?roni t? 
qdo lloj pasurfe, t? paluajtshme dhe t? luajtshme, iikuiditete, tE regjistruar ose jo n5 regjistrat publike, per 
periudhsn nga deklarimi i miiparshem deri a? dat?n e largimlt nga funksioni ti! zyrtarit. Piesa - 

PCrohkrimi i pnsurise dhe huriml i krijimit Vlera me shifra dhe me flat€ n? % 

Nese ky forn~at bhte i pamjaflueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tii 

Rpldmht nga pluW ifamYu m m  wm 



% 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KFUJUARA PREJ TYRE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

Angazhime ne veprimtar~ private dhelose publike me qellim fitirni ose  do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurese dhe jo fitim'prurese, 
liqensa dhe patenta qe sjellln fitirn, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhepjesemarje 
nl! qdo organizatE tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri n& 31 dhjetor t8 vitit t5 
deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dheiose tt! pjes&ve ne kapital, duhet ti! deklarohen te drejtat e 
pefi~timit te fjrteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit tE meparshem deri n& 
3 1 dhjetor te vitit te deklarirnit. 

~ ~ a l  hdkk&t gdo lloJ mg.zhiml dhc veprimtarie qE ka s j a  
tE ardhra, cBhtfiai i in&mh& i o r p t b t b  apo i rMMtetit nga h 
jsd tP YdLurnt, adraa, nr. i regjirtrit p u W  statmi, objeMi Shuma e tl! ardhurave t€ krijuam, 
i veprlnrtrrirS o& oqnnlnth, f h ~ o u i  dhefose natyra e sngnzhimit nl! lelrd apo nl! valutii 
abpddr&rhnfiamgplrshendainB31dBjetortivitit~dckLrimit (me rh8i-m dhe me fj*). 

1 

DETYRIMET PINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIK~? DHE FIZIK~? 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mebarsh~m deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 
Te dhenat per emra personash nd-- '" -:'"--e keni detyrime financiare te pasqyrohen n6 fleten nr.12, per te 
majtur konfidencialitetin e tyre. 

.. . . ,  

PhrsLkruad t qWmim e Wyrbit finraehr, Shma e shlyer nga GJeadfa e detyrtmit te 
rLm& t@lt J l e u  apo o* v a l e  datb e fillhit dekiarimi I m@mraJ~h mbetur pa rhlytr deri 
dhc tl! mbrislit tT (mmpdli), ur. e deri al! 31 dhjetor t€ vitit d 31 dhjetor te vitit tl! 
k o a t r a t & d k . t ~ ~  t& deL1- debrimit 
PSr krrdi# &mkYe shad% tMde (prIneipal + (me rlifrr, dhe me fjaw (me rhifra dhe me fjaIZ) 
La .-... L-L=--z.&.- ,-.A m u -  ..c. -..a e --.--. .... 




